acumulada nos últimos 12 meses do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de  novembro de 2025, ou seja,  4,46184%  sobre os  valores
unitários  [1], apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do Contrato de R$ 3.555.979,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta e
cinco mil novecentos e setenta e nove reais) para o montante de R$ 3.557.645,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais), que
corresponde a um acréscimo de R$ 1.666,00 (um mil seiscentos e sessenta e seis reais),  com seus  efeitos financeiros a contar  de 05  de novembro de 2025,  conforme
detalhamento abaixo:

b) Compete à comissão executora verificar os valores efetivamente pagos nos períodos em questão,  principalmente em face dos faturamentos apresentados para